
REQUERIMENTO Nº 63/2025 

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Requeiro, após ouvido o Plenário, seguindo o Regimento Interno, que
este seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Sr.º
Célio José Ferraz, solicitando a implantação de um parquinho infantil
na Praça Coronel Afonso Leite. Reitero a importância da medida, pois
ao construir um parque infantil no mencionado local, as crianças que
ali residem poderão ter mais opção de lazer, fato este que
proporcionará aos moradores atividades de lazer e passeios com a
família. Vale ressaltar ainda que as crianças precisam ter seu momento
de diversão e, para que isso seja possível, é necessária a construção de
um parquinho adequado, bem estruturado para oferecer maior
segurança às pessoas que venham a frequentar esse lugar.

Câmara Municipal de Guarará, 30 de abril de 2025.

EWERTON GOMES DE ALMEIDA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

: 
8c

07
8d

17
-9

70
9-

45
b1

-8
a0

2-
11

02
8e

b8
77

c0

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

30/04/2025, 14:28
Página 1 de 1 

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.


